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Zwalczajmy fałszerstwo papierów wartościowych
Okazja stwarza 

Stare to- przysłowie 
w każdlym języku, 
narodju. Widocznie 

przestępcę, 
spotykamy 
u każdlego 
potwierdza

ono prawdę, obserwowaną od 
niepamiętnych czasów przez świat 
cały. W Polsce od szeregu lat 
statystyki kryminalne notują sto
sunkowo duży odsetek fałszerstw 
i podrabiań papierów wartościo
wych, mimo, że ten dział prze
stępczości wymaga specjalnych 
umiejętności i przygotowania 
technicznego. Wszędzie — a nie
ma chyba kraju, gdzie nie było
by wi obiegu papierów wartościo
wych — przestępczemu temu pro
cederowi oddają się osobnicy, 
imponujący nieraz poziomem 
swego przygotowania technicz
nego i zasobnością środków, na 
ten cel przeznaczonych. U nas 
fałszerstw i podrabiań walorów 
dokonywują nieraz ludzie półin- 
teligentni, uzbrojeni zaledwie w 
prymitywne narzędzia fałszer
stwa,, nieposiadający najczęściej 
żadnych pieniędzy na zaopatrze
nie się w instrumenty precyzyj
ne. A jednak i mimo to proceder 
ten kwitnie, narażając na. duże 
straty banki i długie szeregi osób 
prywatnych, lokujących nieraz w 
walorach ostatnie swe oszczęd
ności. Czemu się tak dzieje i ozy 

prawdą jest, że fałszerze papie*  
rów wartościowych mają u nas 
ułatwiony żer? Niestety — tak! 
Działalność ich jest łatwiejszą, 
niż gdzieindziej, chociaż organa, 
policyjne tępią te przestępstwa 
na,pewno z niemniejszą, niż w in
nych krajach gorliwością.

A dzieje się to dlatego, że dzia
łalności przestępczej z pomocą 
przychodni fakt puszczania czę
sto w obieg przez instytucje ko
munalne i prywatne papierów 
wartościowych niedostatecznie 
zabezpieczonych przed fałszer
stwem i podrobieniem. Tu wła
śnie znajdujemy istotne potwier
dzenie przysłowia, że „okazja 
stwarza przestępcę“.

Nie posiadamy jeszcze ustawo
wego uregulowania emisji papie
rów'- wartościowych. Chociaż pod
kreślano już wielokrotnie, że na
bywcy walorów z, pośród publicz
ności — to ciułacze i drobni ka
pitaliści, którzy w kilku łub kil
kunastu walorach lokują cały 
swój dobytek, latami zbierane 
oszczędności, to jednak pozosta
wiono dotąd decyzję co do spo
sobu wykonania papierów war
tościowych jedynie instytulcjom 
uprawnionym do ich emisji, któ
re cizęsto, nie orjentiując się w 

wymogach obrotu pod tym. wzglę
dem, bezwiednie narażają małe
go kapitalistę i ciułacza na zło- 
wieszicze niespodzianki. Ileż to 
razy zdarzyło się już, że taki po • 
siaidacz walorów' z przerażeniem 
dowiaduje się po pewnym czasie, 
że nabyty przez, niego papier jest 
zręcznie pocirobiony lub całkowi
cie sfałszowany.

W większości krajów europej
skich istnieją specjalne urzędy, 
które opiinjują, czy papier war
tościowy posiada dostatecznie ce
chy ochronne, czy został należy
cie wykonany technicznie, z peł
ną gwarancją kontroli i z odpo
wiedniego materjału, zanim uzy
skuje on prawo obiegu. Samo 
wykonanie powierza się wyłącz
nie do tych prac wyspecjalizowa
nej wytwórni, posiadającej odpo
wiednie; nowoczesne urządzenia 
kontrolne i techniczne. Tymcza
sem u nas powierza się często 
nakłady papierów wartościowych 
zwyczajnym zakładom graficz
nym lub drukarniom,, które, choć
by były najlepiej urządzone dla 
celów grafiki użytkowej, nie mo
gą podołać zadaniu, bo metody 
produkcji ochronnej są dla nich 
niedostępnie, bo nie posiadają 
specjalnych maszyn i urządzeń, 
potrzebnych do tego celu, ani 

wymaga,mej aparatury kontrolnej, 
jedinem słowem nie mają naj
skromniejszych danych do zabez
pieczenia, swego produktu przed! 
możnością łatwego naśladowni
ctwa i nadużyć.

Doszło już do tego, że teraz w 
okresie realizowania kuponów od 
listów zastawnych Towarzystw 
K redytowych prowincjonalnych, 
banki i domy bankowe niechęt
nie przyjmują je od swej klijien- 
teli, gdyż, obawiając się ewent. 
ich podrobie-niai, zmuszone są wy
syłać je wprzód dla sprawdzenia 
do- tych Towarzystw, co niesły
chanie utrudnia pracę w bankach 
i naraża kłijentelę na niepotrzeb
ną stratę czasu. Bez, tycli jednak 
środków ostrożności obejść się 
tak 'długo nie będzie można, do
póki opinia publiczna nie dowie 
się, że wykonanie; walorów pod
lega rygorom ustawowym i że do 
produkowania ich uprawnioną, 
jest jedynie wytwórnia, dająca 
najwyższy stopień gwarancji ich 
wykonania w myśl wymogów 
bezpieczeństwa obrotu. Wtedy 
dopiero ukróci się nadńżyciai, a 
instytucje, przyjmujące walory te 
narówni z przeciętnym obywate
lem do obrotu, nabiorą do tego 
typu lokat prawdziwego zaufania.

Towarzystwo Kredytowe m. Warszawy
zatwierdzenie nowego statutu

W dni u 26 b. m. odbyło się 
nadzwyczajne ogólne zebranie 
pełnomocników Tow. Kred. m. 
Warszawy.

Zebranie zagaił prezies Komi
tetu Nadzorczego, hr. Antiuir Po
tocki, który wezwał zebranych 
do wspólnej, i zgodnej pralcy dla. 
dobra Instytucji.

Następnie przez aklamację wy
brano na przewod-nicząeego d-ra 
Józefa Zawadzkiego, długoletnie
go Członka Komitetu Nadzorcze
go.

Po załatwieniu przedwstępnych 
formalności (wybór, sekretarzy i 
asesorów), przystąpiono do obrad.

Na porządku dziennym było 
zatwierdzenie projektu nowego 
statutu Towarzystwiai, zatwier
dzenie preliminarza budżetowego 
na 1934 r. oraz wnioski władto i 
Stowarzyszonych.

Nad projektem nowego, statu
tu Tow. wywiązała się dyskusja, 
w której przyjmowało udział kil
ku pełnomocników, zgłoszono 
szereg wniosków mniejszej wagi, 
z których część została przyjęta. 
W rezultacie upoważniono wła
dze do pewnych drobnych popra
wek, poczem jednomyślnie! pro
jekt nowego statutu został przy
jęły-

Jak widać, nowy statut bardzo 
mało różni się od dawnej usta
wy. obowiązującej od założenia 
Towarzystwa. Poczynione zmia
ny polegają w pierwszym rzę
dzie na utworzeniu kapitału re
zerwowego, który będzie własno
ścią Towarzystwa. Przepis ten 
będzie obowiązywał wszystkich, 
którzy zaciągać będą pożyczki 
po zatwierdzeniu nowego statu
tu. Dotychczasowy fundusz zaso

bowy jest własnością wszystkich 
stowarzyszonych, którzy zaciąg
nęli pożyczki przed wstrzyma
niem działalności emisyjnej To
warzystwa.

Drugą inowajcją je>st skasowa
nie wyborów członków dyrekcji, 
którzy będą mianowani przez. 
Komitet Nadzorczy. Trzecią zmia
ną jest nieudzielanie pożyczek na. 
budowle fabryczne.

Przewodniczący dla ułatwienia, 
dyskusji przed zatwierdzeniem 
projektu nowego .statutu, zapro
ponował przeprowladlzić dyskusję:

a) na temat praw stowarzy
szonych;

b) władz Towarzystwa i
c) funduszów Towarzystwa.
Okazało- się to praktyczne, 

gdyż w tych ramach przeprowa
dzona dyskusja doprowadziła do 
konkretnych rezultatowi. Na jed

ną zasadniczą zmianę należy 
zwrócić uwagę. Otóż umorzenie- 
listów odbywało się dotychczas 
tylko drogą półrocznych losowań. 
Nowy statut przewiduje również, 
iż umorzenie może odbywać się 
drogą skupu na wolnym rynku.

Niewątpliwie z tego przywile
ju władze, o ile nie zajdzie- ko
nieczna potrzeba, nie skorzysta
ją, gdyż, jak wykazuje dotych
czasowa praktyka, podobne po
sunięcie może ujemnie wpłynąć 
na kształtowanie się kursów li 
stów zasit. Tow. Kred. m. War
szawy.

Preliminarz budżetowy został 
również zatwierdzony. Pr jekt 
ten przewiduje w dochodach zł. 
1.200.000, w wydatkach — zł. 
837.100. a zatem nadwyżkę zł. 
362.900.

Następnie władze To warzy-
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sitwa uznały za, właściwy zapro
jektować zmianę-/ uchwały po 
przedniego zebrania,, dotyczącej 
obliczenia własnych listów za- 
^itawlnych na'koniec 1933 r. oib- ło się do wniosku władz Tow. 
liczenie to było niezgodne z obo-. -W“'.rei:; t", j.p; również
wiązującemi przepisyiani,,. przezco wznowienie działalności ernisyj-

Towarzystwo może ponieść stra- n,ej Towarz. przyjęto jednomyśl- 
tę przez, opłatę pod;i'tków od do- nici -heżndyskdśjii * twS' 
chodów, których właściwie nie Na podkreślenie-zasługujeJakt,
było. Ogólne zebranie' przychyli-' iż ' zebranie śię odbyło W bardzo

Wniosek - ten, ja-k również 01

mu, który najięzyiWe^żjy tylzjąif 
przyjmował w pratedeh naci pro
jektem .nowego statutu Tówarż. 
Dyr. Bieńkowski również podczas 
zebrania dawał wszelkie wyjaś- 
nięnia o zasądn-iczyeh zmianach-

przyj a zne j atm-o sferze. 
Pod koniec .zebrani serdeyz-nie 

podziękowali dyr. Pie'ńkowśkie- w stosunku do dawnej ustawy.

i. Z życia spółek akcyjnych
Z Walnego Zgromadzenia Akcjonarjuszów Sp. Akc. H. Cegielski w Poznaniu

' W dn. 26. maja- r. b. odbyło,się 
doroczne walne- zgromadzenie 
ąikcjonarjuszów sp. akc. H., Qeę 
gi-lesfci pod przewodnictwem pre
zesa Raldy Nadizorcaejl,. p. S-. Sa
mulskiego. Sprawozdanie z dzia
łalności spółki za okreis sprawo
zdawczy oraz bilans i rachunek 
zysków i strat złożył dÿr. Su
cho wiak.

W r. 1933 zakłady wyprodu
kowały w. mniejszej ilości, ani
żeli w latach ubiegłych, tabor 
kolejowy. Zmniejszyło się skut
kiem tego zatrudnienie w za-- 
kładalćh Cegielskiego tak pofWaż- 
nie, że nie. mogło, -pomimo wszel
kich ■/wysiłków być wyrównane 
zwiększenie wytwórczości, in
nych -działów' produkcji. Prócz 
maszyn rolniczych, których pro
dukcja nadal jest' wstrzymana, 
sprzedaż innych artykułów wy
kazała ożywienie, zaznaczyło się 
ono. szczególnie w aparaturze 
chemicznej i gazowniczej, oraz 

kotłach parowych. Rezultaty o- 
siągniętb. w tych’ działach mogły
by być . zadawalające, gdyby 
ceny Uzyskane- były lepsze. Pro
dukcja zakładów Cegielskiego 
w r. 1933 wynosiła 14.216 tyś. 
zł., z której zafakturowano towa
rów na sumę 13.323 tys. zł., a 
więc o ca 21 proc, mniej jak w 
roku 1932. Odpowiada to’prawie- 
ściśle spadkowi cen wyrobów 
fabryki, jaki miał miejsce w r. 
ub., stąd też wnioskować można, 
ż.e ogólny rozmiar produkcji nie 
był mniejszy. niż. w roku poprzed
nim, i że znaczne- zmniejszenie 
jej w dziale taborowym zostało 
wyrównano- pr-z-ez . żywszą czyn
ność .innych działów.

Bilans zamykający się kwotą 
40,458 tys. zł. wykazuje stratę 
w- kwocie 430.811 tys. zł., która 
wynikła - prawie w całej pełni z 
konieczności odpisania 367 tys. 
zł. ną dłużnikach lat dawniej
szych. Gcly-by nie powyższa stra-

ta. na dłużnikach, byłby bilans przygotowane do wzięcia udziału 
m-niejwięcej Wyrównany. Nie by- w motoryzacji P. K. P., co rów- 
łoby coprawda sum na przepro- nież wpłynie na zwiększenie pro-
wądzenie dalszej amortyzacji 
nieruchomości,- maszyn i narzędzi 
zakładów, lecz nie- uważałoby się 
tego na okres- przejściowy za. 
ujemną stronę bilansu, ponieważ 
w latach poprzednich fundusz 
amortyzacyjny został wystar
czająco udotOwaily.

W roku bież, przewiduje- się 
obrót trochę wyższy, niż w ro
ku sprawozdawczym. Do przewi
dywali tych uprawnia: istialy 
wzrost portfelu zamówień na a- 
paraturę chemiczną i cukrowni
czą, kotły parowe oraz, inne za
potrzebowania na' rynku pry
watnym. Dobre nadzieje- rokuje 
dział narzędzi do obróbki metali, 
które obecnie śą wprowadzane- 
przez zakłady Cegielskiego na ry
nek. Zleicenia. nai tabor. kolejowy 
na rok bież, są trochę większe 
iż w r. ub. Pozatem zakłady są 

dukcji fabryki.
Po złożeniu sprawozdania 

przez prezesa Samulskiego, imie^ 
n-iem Rady Nadzorczej, zebranie 
przyjęło do zatwierdzającej wia
domości: sprawozdanie, 'bilans- 
orafe rachunek strat. i zysków, 
ud-zielając aibsolutorjum władzom 
spółki,, a następnie uchwaliło od
pisać straty z funduszu rezerwy 
specjalnej. Ustępujących z Raldy 
Nadzorczej p-p. S. Samulskiego, 
Greinera, dr. Wł. Seidlitzia i dr. 
W. Fajansa wybrano ponownie, 
a w miejsce zmarłego ś. -p. Reg- 
niier-Oury powołano p. StanisziewL 
skiego, należ, dyrektora Pań
stwowego Banku Rolnego w 
Warszawie.

Zarząd Spółki stanowią: 
In-ż. Wacław Fachinetti 
Dr. Iri-ż. Adam Kręglewski 
Inż. Henryk Suchowiak.

NOWE PRAWO HANDLOWE
Z dniem 1 Lipca r. b. wchodzi, 

w życie.nowe prawo handlowe,. 
z któreim niewątpliwie należy się 
bliżej zapoznać.

Z tych względów przytaczamy 
dosłownie większą część artyku
łu -p. Pomiana na temat powyż
szy. zamieszczonego w. „Przeglą
dzie Gospodarczym Ziem Północ
no-Wschodnich“ w Nr. 18 -z 2'2VI.

W pracach Komisji Kodyfika.- 
cyjnej ,-nad uiiormowaniean. oraz 
ujednostajnieniem ustawodaw
stwa gospodarczego w Polsce je
dno z pierwszych miejsc pod 
względem doniosłego wpływu na 
dalszy rozwój życia, ekonomicz
nego Państwa zajmuje ostatnio 
uchwalony ulowy Kodeks Hand
lowy. który, jak wiadomo, zacz- 
nie obowiązywać z dniem 1 lip- 
ca r. b. Dla przemysłu, handlu, 
rolnictwa oraz rzemiosła nowei 
prawo handlowe nabiera pierw
szorzędnej wagi znaczenia. Z 
chwilą bowiem wprowadzenia 
Kodeksu Handlowego, zmieniają
cego cały .sizereg dotychczas o- 
bowiązujących przepisów i zwy
czajów wi aowenri życiu gospo
darcze®, zostaną usunięte dziel
nicowe przepisy gospodarcze:, ja
ko- pozostałość po zaborcach, 
stwarzające poważne nieraz prze
szkody przy nawiązywaniu sto
sunków handlowych między sfe
rami gospodarczemi poszczegól
nych części Polski. Ponadto Ko
deks Handlowy, usuwając te po
zostałości po zaborcach w dzie
dzinie przepisów gospodarczych, 
wprowadza nowe zasady, przy
stosowane do 'aktualnych, po
trzeb życia ekonomiczneg*o>  kra
ju oraz stwarza, mocne podsta
wy do jego rozwoju na polu go
spodarczym. Nie- od rzeczy bę

dzie- podkreślić przytenii, że- pra
ce nad Kodeksem trwały z prze
rwami od 1928 r.

Nowy Kodeks Handlowy (ciz. 
I) składa'się z, dwu ksiąg: pierw
szej,- poświęconej w pierwszym 
rzędzie pojęciu kupca i z. drugiej, 
o czynnościlaich handlowych. Otóż 
zgodnie z tym Kodeksem kup
cem. jest ten, kto we własnem 
imieniu prowadzi przedsiębior
stwo zarobkowe. Kupicy dzielą 
się na dwie kategorje: kupca 
drobnego i kupca rejestrowego 
t. j prowadzącego przedsiębior
stwa wi większym rozmiarze, któ
ry obowiązany jest jednocześnie 
do wpisania się do rejestru han- 
dlow-ego. Spółka handlowa też 
jest kupcem rejestrowym Gosp-o- 
djarstwa rolnego (jak również leś
nego, -ogrodowego, hodowlanego, 
rybnego, łowieckiego lub pszcze
larskiego) nie uważa się za przed
siębiorstwo zarobkowe. Nato
miast ten kto prowadzi gospo
darstwo rolnei o większym roze 
miarze, może się stać kupcem re
jestrowym i być wpisanym do 
rejestru handlowego. Jeżeli jed
nak z gospodarstwem rolnieni jest 
związane przedsiębiorstwo ubocz
ne o większych rozmiarach, pro
wadzący je jest kupcem i obo
wiązany jest wpisać się do reje
stru handlowego. W dziale p. t. 
..Zbycie przedsiębiorstwa“ Ko
deks wyjaśnia, że jeżeli zbycie 
przedsiębiorstwa kupca, rejestro
wego nastąpiło w formie aktu no- 
tarjalnego1, nabywca odpowiada 
solidarnie ze zbywcą za zobowią
zania:, powstałe przy prowadze
niu przedsiębiorstwa, przyczem 
przedawnienie z tego tytułu zo
bowiązań następuje po upływie 
3 lat od zarejestrowania zbycia).

Następnie kupiec rejestrowy w 
myśl art. 54 tego Kodeksu obo
wiązany jest prowadzić księgo
wość ńaichukową, jaka ze wzglę
du n-a rodzaj i rozmiar przedsię
biorstwa jest konieczną celem u- 
ja.wnienia stanu majątkowego i 
interesów handlowych, przyczem 
księgi handlowe oraz listy, fak
tury i t. p. pisma winny być 
przechowywane przeiz: 10 lat. 
W dziale spółek Kodeks posta
nawia, że z.a zobowiązania spółki 
odpowiada każdy wspólnik wo
bec wierzycieli bez ograniczenia 
całym siwym majątkiem solidar
nie z pozostałymi spólniliami o- 
raz ze spółką. Również kto przy- 
stępuje do- spółki już istniejącej, 
odpowiada także za zobowiązar 
nia, powstałe- przed jego przystą
pieniem. W przedsiębiorstwach 
jednoosobowych spólnik jaiwny 
przystępując do- tego przedsię
biorstwa odpowiada także za zo
bowiązania, powstałe w tern 
przedsiębiorstwie przed jego 
przystąpieniem. Jeżeli chodzi o 
prawo spólnika to może on żą
dać corocznie wypłacenia odsiew 
tek w wysokości cztery od stia 
od swego udziału, nawet gdy spół
ką poniosła straty. Natomiast nie
ma prawa wspólnik zmniejszania 
swego udziału bez zgody pozo
stałych wspólników oraz nie wol
no mu bez zgody pozostałych 
wspólników zajmować się intere
sami konkurencyjne-mi, .ani też 
uczestniczyć w spółce konkuren
cyjnej jako wspólnik jawny lub 
członek władz spółki. Prócz tego, 
przez, czas trwania spółki żaden 
ze sipólników .nie może- domagać 
się podziału majątku spółki.

W dziale przedawnień Kodeks 
przewidiujei w 141 art., że rosz

czenia przeciwko spólnikom z. ty
tułu zobowiązań spółki przedaw
niają się z, uplyjwem pięciu lat od 
-daty likwidacji firmy lub ustą
pienia spólnika. W dizial-e XI po- 
wiedlziiiaine jest, że przy powsta
waniu spółki z ograniczoną od
powiedzialnością kapitał zakłado
wy powinien wynosić przynaj
mniej 10 tys. złotych, a wyso
kość udziału nie może być mniej
sza niż 500 zł. W dalszym ciągu 
Kodeks szeroko omaiwia prawla 
i obowiązki spólnikó-w, władz 
spółki, kwe-stję nadzoru, zebrań, 
rachunkowości, zmian umowy 
spółki, sprawę rozwiązania i li
kwidacji spółki, wyłączania spól
nika, łączenia się spółek, oidpo- 
wiedzialności cywilnej i karnej. 
W- tern ostatniem powiedziane 
jest, że kto, będąc -członkiem! za
rządu spółki lub likwidatorem, 
nie zglaiszia upadłości spółki, mi
mo powstania warunkówi, uza
sadniających według przepisów 
upadłość spółki, podlega karze 
aresztu do 6 miesięcy lub grzyw
ny albo obu karom łącznie-. 
W dziale poświęconym spółkom 
akcyjnym zaznacza się, że- war
tość nominalna akcyj nie rnożę 
być mniejsza, niż 100 zł. Wyjątek 
stanowią przesiębiorstwia uży- 
teczości publicznej, gdzie akcje 
wynosić mogą po 25 zł. Następ
nie, co dio spółki akcyjnej Kodeks 
porusza sprawę władz spółki, 
nadzoru, zgromadzeń, rachunko
wości, -zmiany statutu, rozwiąza
nie i likwidację spółki, łączenia 
się spółek, odpowiedzialnioś-ci 
oraz przekształcenia spółki ak
cyjnej i spółki z ogr. odpowie^ 
dzialnc-ścią.

W księdze drugiej, poświęco
nej czynnościom handlo-wym sze-
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rok o sprecyzowane' zostały m. 
in. prawo o własności, prawo za
stawu, prawo zatrzymania, które 
przewiduje, że kupc-owii służy na 
zabezpieczenie płatnej wierzytel
ności, którą ma do innego kup
ca, prawo zatrzymania na rze
czach ruchomych j papierach 
warto śc,i owych, stanowiących
własność dłużnika,-które z jego 
wiedzą i wolą otrzymał w swoje 
dzierżenie na podstawie czynno
ści handlowej. W clziale' zobo

wiązań w art. 523 powiedziane 
jest, że jeżeli kupie®,, którego 
przedsiębiorstwo obejmuje ’zia1- 
latwianię cudzych interesów, oh 
trzyma ofertę do załatwiania ta
kiego interesu od osoby, z. którą, 
pozostaje w stałych stosunkach 
handlowych, obowiązany jest- cło 
bezzwłocznej odpowiedzi; jego 
milczenie uważa- się. za przyjęcie 
oferty.

W bardzo ważnej jak na obec
ne stosunki w handlu, sprzeidla- 

ży na raty Kodeks przewiduje, 
że sprzedawca może odstąpić od 
urnowy jedynie wówczas, gdy 
kupujący zalega z zapłatą przy
najmniej dwóch rat, których 
łączna suma przewyższa jedną 
piątą cz-ęść umówionej ceny kup
li,a, a sprz-ed-awca weziwlał kupu
jącego do zapłaty zaległości z 
wyznaczeniem terminu doctatko- 
wego i zagrożeniem odstąpienia 
od umowy. W sprawie wynagro
dzenia dla. ajenta Kodeks prze

widuje,7 że 1) ajent ma. prawo d,o 
prowizji od uanów., zawartych 
przy jego udziale: 2) jeżeli ajent 
został ustanowiony jako wyłącz
ny dla pewnego) okręgu lub pew
nego koła odbiorców,, ma. on. pra
wo do prowizji również od| u- 
rnów, zawartych bez jego udzia
łu. jeżeli odnoszą się do tego 
okręgu lub tegoż kola odbiorców 
i 3) że ajent, nabywa prawo do 
prowizji z. chwilą ziawiarciia: umo
wy z osobą trzecią.

Komunalne Kasy Oszczędności
Wielkopolski i Pomorza

Wśród instytucyj kredytowych, 
powołanych do gromadzenia o- 
szczędności szerokich warstw 
ludności, poważne stanowisko 
zajmują Komunalne Kasy 0- 
szezędności (w skróceniu: K. K. 
O.), zorganizowane przez, powia
ty i miasta, które odpowiadają 
■za zobowiązania Kas całym swym 
majątkiem, i siłą podatkową. 
Bezpośrednią gwarancją pupilar- 
nej pewności wkładów są szcze
gółowe. prziepisy prawne, normu
jące zakres działalności Kas oraz 
.nadzór wykonywany przez, -związ
ki rewizyjne K. K. O. oraz, przez, 
władze państwo w>e.

Na terenie Wielkopolski i Po
morza odgrywają Komunalne Ka
sy Oszczędności sziczególnie do
niosłą rolę w dziedzinie organi
zacji ruchu oszczędnościowego. 
Długoletni,a tradycja i solidność 
podstaw organizacyjnych zjeidlnian 
ły Kasom powszechne zaufanie 
i uczyniły je najpoważniej,sizemi 
zbiornicami drobnych oszczędno
ści, o czerń świadczy wysokość 

wkładów złożonych w tychże K. 
K. O., wynosząca na koniec 
1933 r. blisko 140 milj. zł.

W ostatnich latach, wskutek 
następ-stw przeżywanej przez nas 
obecnie, depresji gospodarczej, 
rozwój działalności K. K. O. 
Wiełkoposki i Pomorza został 
nieco zahamowany. Stagnacja 
gospodarcza, wyraziła się prze*-  
dewszystkiem w zwolnieniu -tem
pa ruchu oszczędnościowego w 
tych Kasach. 0 ile bowiem w cza
sach przeclkryzysowych, t. j. 
od 1924 r. Po 1930 r. stan wkła
dów. zwiększył się z 22 milj. zł. 
do 140 milj. zł., to począwszy 
od t.ego roku ogólna suma wkła
dów utrzymuje siię na tym sa
mym poziomie. Wobec spadku 
jednak wkładów we wszystkich 
niemal innych instytucjach finan
sowych, w niektórych nawlet o 
przeszło połowę, zatrzymanie 
przyrostu oszczędności w K. K. 
O. Woj. Poznańskiego i Pomor
skiego można uważać z,a po
myślny objaw odporności tych 

instytucyj wobeic skutków kry
zysu.

W stosunku do poprzednich 
lat kryzysowych, stan płynności 
K. K. O. — dzięki icli przezornej 
polityce -finansowej — uległ w 
1933 r. znacznej poprawie.. Zwięk
szyły się również dość poważnie 
rezerwy wypłacalności K. K. O. 
w' formie niewykorzystanych a.- 
krećytyw redyskontowych. Ob
jawy powyższe są wymowlnem 
świadectwem,, że .skutki kryzysu 
w dziedzinie bankowości komu
nalnej są powoli i stopniowo li
kwidowane.

Komunalne Kasy Oszczędności 
Wielkopolski i Pomorza są zrze
szone za pośrednictwem ich 
związków poręczających w Ko
munalnym Związku Kredytowym 
w Poznaniu, korporacji piwa 
publicznego. Zadaniem tego 
Związku jest przeprowadzenie re- 
wizyij w zrzeszonych Kasach 0- 
szczędhości, spieszenie im z po
mocą, fachowo-doradczą w kwe- 
,stjaicih prawnych i teichniczno- 

bank.ow.ych, popieranie wszelkich 
interesów K. K. 0. i ich repre- 
zentaic-jia. wobeic- władz i urzędów 
państwowych, instytucyj publicz
nych i banków, urządzanie kur
sów dokształcających dla urzęd
ników oraz, utrzymywanie przed
siębiorstwu, bankowego pod firmą 
Komunalny Bank Kredytowy w 
Poznaniu. Bank ten odgrywa 
prz-edewsizystkiem rolę centrali 
finansowej Komunalnych Ka-s 
Oszczędności Wielkopolski i Po
mierzą. Do zakresu jego działal
ności należy regulowanie przy
pływu i odpływu kapitałów tych 
Kas Oszczędności i załatwianie 
interesów finansowych miast i 
powiatów Województwa. Poznań
skiego i Pomiońskiegioi. Bank pra
cuje- również z, klientelą prywat
ną. Ogólna sumlai. kredytów krót
ko- i .długoterminowych, udzielo
nych Kasiom. Oszczędności i sa
morządom przez Komunalny 
Bank Kredytowy -wynosiła na 
ułt. 1933 r — prześzlo 30 milio
nów -zł.

Giełda Pieniężna w Warszawie
Obroty w maju 1934 r.

W miesiącu ubiegłym ogólne 
obroty giełdowe zwiększyły się 
w stosunku do kwietniowych o 
przeszło 12%. Według wykazu 
statystycznego -biura Giełdy Pie
niężnej w Warszawie liczba trian- 
zakcyj w tym okresie zwiększyła 
się o 417, co wyraża -się w su
mie przeszło pięć i trzyczjwiarte 
miljona złotych.

Z sumy ogólnej obrotów zł. 
46.832.417 przypada na dewizy 
zagraniczne 79%, na papiery 
procentowe — 18,4 (państwowe 
11.1%, inne — 7,3%) oraz na 
akcje — 2,6%.

W działach poszczególnych 
obroty były następujące:

dewizy zagraniczne: złotych 
36.992.036 (zł. 34.130.851);

papiery procentowe; złotych 
8.608.731 (zł. 6.113.883), z któ
rych na pożyczki państwowe 
przypada zł. 5.189.781 (złotych 
3.551.350), na listy zastawne 
i obligacje banków- państwo
wych — zł. 382.869 (zł. 480.353), 
na listy zastawne towarzystw 
kredytowych — zł. 2.755.141 
(zł. 1.937.941) oraz na obligacje 
m. sit. Warszawy — zł. 280.940 
(zł. 122.406).

Akcje: zł. 1.231.650 (złotych 
803.034).

Uwaga: Cyfry w nawiasach 
oznaczają dane z kwietnia r. b.

W dziale dewiz zagranicz
nych kolejność obrotów była na
stępująca.: Paryż — złotych 
14.076.939, Nowy Jork (zwykły 
i telegraficzny) — zł. 8.484.049, 
Zuric-h— zł. 4.699.223, Londyn,— 
zł. 4.478.695, Bruksela —- zł. 
1.540.687, Amsterdam •— złotych 
1.275.692, Praga — zł. 648.258, 
Berlin — zł. 612.492, Medjolan— 
zł. 467.295. Sztokholm — zł. 
275.432, Gdańsk — zł. 257.271, 
Kopenhaga •— zł. 104.628, Oslo 
— zł. 66.615 oraz inne zł. 
4.760.

W dziale pożyczek państwo
wych najwięcej obrotów dokona
no 7% Poż. Stabilizacyjną (zł. 
3.103.6591, następnie 5% Poż. 
Konwersyjną (zł. 1.146.052), po-

Należności z tytułu eksportu do Urugwaju
Iz-ba Przemysłowo-Handlową w 

Warszawie: prosi firmy posiada
jące „zamrożone“ należności w 
Urugwaju z. tytułu eksportu dio 
tego kraju o zgłoszenie pod ad
resem biura Izby (Czackiego 12) 
wszelkich itiformacyj dotyczą
cych nieodebranych należności, 
pochodzących z obrotu z Uru- 

życzikami premjowemi (złotych 
676.952), 6% Poż. Dolarową (zł. 
170.701) oraz n-ajnrniiej 5% Ko-n- 
w-ers. Poż. Kolejową (zł. 92.417).

Z banków państwowych obrót 
listami zas-tawnemi i obligacjami 
Banku Gospodarstwa Krajowego 
wyniósł zł. 253.700 oraz list., 
zast. Państwowego Banku Rol
nego — zł. 129.169.

Z listów zastawnych gwaran
towanych przez Skarb Państwa, 
obracano list. zast. Tow. Kred. 
Przemysłu Polskiego: 7% na- su
mę zł. 8.656 oraz, 8% — na su
mę zł. 258.390.

W dziale listó-w zastawnych 
hipotecznych obroty były nastę
pując: Tow. Kred. Ziemskiego 
w Warszawie zł. 866.904 (4% — 
zł. 65.317) 41% — zł. 359.534, 
8% — zł. 7.183, 7% (dolar) — 

gwajem.
Izba prosi o uwzględnienie na

stępujących danych: 1) firma, 2) 
rodzaj i ilość towairu, 3) data 
wysyłki, 4) data przybycia to
waru do Urugwaju, 5) odbiorca,
6) miejsce „zamrożenia“ należ
ności, 7) wysokość „zamrożonej“ 
sumy.

zł. 434.692 oraz 8% (dolar) — 
zł. 178yTow. Kred. m. Warsza
wy — zł. 1.457.161 (4ł% zł.
87.837, 5% — zł. 136.889, 5% 
z 1933 r. — zł. 1.232.385) oraz 
towarzystw kredytowych miej
skich prowincjonalnych — zł. 
164.030. Najwięc-j obrotowi z list, 
zast- prowincjonalnych dokona
no 5% L. Z. Łodzi, Piotrkowa-, 
i S-iedleic-, najmniej — m. Lublina 
i m. Radomia.

Z obligacyj m. st. Warszawy 
największą pozycję w obrotach 
ogólnych stanowiła 6% Poż. VIII 
i IX (zł. 254.677).

W dziale- akcyj obroty były 
następujące:

przemysł metalowy: złotych 
206.700 (największą pozycję sta
nowiły akcje Starachowickie, bo 
aż zł. 170.Ó82);

przemysł maszynowy i elektr.: 
zł. 129.807, z, których lwią cizęść 
obrotów stanowiły Liłpopy (zł. 
127.277);

górnictwo: zł. 10.141;
przemysł spożywczy: złotych 

65.355, z których na Wam. 
Tow. Fabryk Cukru przypada 
zł. 44.782 oraz na- Haberb-usicha 
— zł. 12.302;

przemysł mineralny: zł. 650.
banki: zł. 814.693 (wyłącznie 

Bank Polski).



4 GAZETA GIEŁDOWA I LOSOWAŃ Nr. 26

GIEŁDY PIENIĘŻNE
Warszawa

(22 AT — 26 VI).
Okres sprawozdiaiwcz-y nie na

stręczał obfitego m|ateirjalu spra
wozdawczego,, a to tembardziej, 
że o dwa dni jest krótszy, niż 
zwykle. Obroty więic ogólne były 
mniiejiśje,, lecz nastrój był nieco 
lepszy, a, to z powodu, że na 
rynku pojawiły się wolne; kapi
tały, szukające oiajpowiedniej lo
katy.

Na rynku prywatnym panował 
spokój. Banknot,aftni zagranicz- 
nerni mało się interesowano. 
Złoito w dalszym ciągu było sła
be i w zaofiarowaniu.

Na rynku dewizowym obroty 
zmniejszyły się. Bank Polski nie 
mlihil potrzeby, jak zwykle, po
krywać całkowitego zaipfott.rzuto
wania,, gdyż inne banki miały 
sporo 'dewiz zagranicznych do 
dyspozycji. Tendencja panowała 
niejednolita. Dewizy belgijskie, 
niemieckie,, holenderskie i .szwaj
carskie, nabywano pio kursach 
wyższych, niżej zaś ceniono de
wizy. gdańskie, angielskie! (a w 
związku z tem i dewizy skandy
nawskie), francuskie;, czechosło
wackie i włoskie. De wizy amery
kańskie minimalne wykazywały 
zmiany.

Na rynku pożyczek państwo
wych panowała tendencjąi moc
niejsza.. Reflektiantów na, kupno 
nie brak było. Jedynie w dalszym, 
ciągu pożyczki premjowę były 
zaniedbane. Wydaje się to clziiw- 
nem, iż brak popytu na. Dolairóiw- 
ki od pewnego czasu zauważyć 
się daje, zwłaszcza, iż zbliża, się 
termin losowania. Najwięcej o 
broitów dokonano 7% Poż. Sta 
billizacyjną. ora;z. 5% Poż. Kou- 
wersyjają, dla. której zaintereso
wanie znacznie się zwiększyło w 
końcu okresu.

W dziale prywatnych papierów 
lokacyjnych sytuacja również się 
poprawiła, gdyż kursy dążyły w 
kierunku zwyżkowym. Najbar
dziej wyróżniania 5% L. Z. m. 
Warszaiwy z 1933 r„ zwkfcizlcza, 
odcinki po zł. 1000.

Z listów zastawnych prowin
cjonalnych obracano 5% L. Z. m. 
Częstochowy (dawne i niowe). 
4ł%, 5% oraz. 5/i- z 1933 r. m. 
Lodzi, 5% L. Z. m. Piotrkowa 
(dawne i nowe), kursy /lekka 
zwyżkują. Z obligacji m. st War
szawy zakupiona partję 6% Poż. 
VIII i IX po kursie, nieco wyż
szym.

Na rynku akcyjnym ruch był 
mały. Tendencja — przeważnie 
mocniejsza. Akcję Wawz. Tow. 
Fabr. Cukru kupowano, po kursie 
cokolwiek niższym, natomiast 
wyższą cenę osiągnęły pozostałe 
akcje (Bank Pol&ki, Lilpop i Sta
rachowice).

O inne akcje wprawdzie się 
dopytywano, lelcizi w większo
ści wypadków do zawarcia tran- 
zafccyj stał na. przeszkodzie brak 
materjału.

Dokonano przymusowej sprze
daży przez licytację, akcyj 250- 
rublowych Tow. Akc. Manufak

Skradziono Dolarówkę Nr. 1458901 
Ostrzega się przed kupnem!

Numer zastrzeżony. 
Zgłaszać się: Nowy Świat 27/20.
Przy Zwrocie wypłacę zł, 20, —.

tury Bawełnianej; „Jakób Kesten- 
berg“ po zł. 13.

Na rynku nieurzędawym pano
wała zupełnie apatja,, brak bo
wiem było nie tylko nląbyWców1, 
lecz, i sprzedawców. Wymieniano 
tylko kursy pożyczek dolaro
wych, które, w końcu okresu by
ły: 8% Poż. z 1925 r. (Dillon) 
w tiranzakcjach 84.75 ■—• 85.25, 
~'% Poż. Śląska. 66 (kurs orjenta- 
cyjny), 7% Poż. m. st. Warsza
wy 64 w żądaniu, 63.50 w, płace
niu.

Dewizy: Belgja 123.85 —
123.76 — 123.33, Bedin 202 50
— 203.50, Gdańsk 172.72 —
172.70, Holandja 359.35 —
359.50 . Kopenhaga 119.25- — 
119.10. Londyn 26.69 — 26.65, 
Nowy Jork 5.291 — 5.29‘/s — 
5.29%. Kabel 5.30 — 5.30%, — 
5.307«, Oslo 134.20 — 134, Fia- 
ryż 34.97 — 34.95, Praga 22.02 
—22.01, Sztokholm 137.65 — 
137.45, Szwajcarja 172.30 —■ 
172.28 — 172.48, Włochy 45.40
— 45.26.

Papiery państwowe: 3% Prem. 
Poż. Budo,wlana 43.70 — 44.15, 
Dolarówka 53.50 — 53.25, 4%. 
Prem. Poż. Inwestycyjna 111.50, 
5% . Poż. Konwersyjna, 64.50 — 
65.40—64.90, 5% Konwers. Poż. 
Kolejowa 57.85 — 58.25, 6%
Poż. Dolarowa 70.50 — 72, 7% 
Poż. Stabilizacyjna 66 — 67.13 
—66.88 (odcinki po doi. 500 —■ 
66.75 — 67.38).

Prywatne papiery lokacyjne: 
8% L. Z. Tow. Kred. Przem. 
Polsk. 73. 41% L. Z. Ziemskie 
47—48, 7% L. Z. Ziemskie (do
larowe) 36.50 — 37.25 — 37
(drobniejsze odcinki 36.25— 37), 
L. Z. m. Warszawy: 41% 59.50 
—60, 5% 66.25 — 67.25, 5% z 
1933 r. 56 — 56.50 — 56.38 (od
cinki po zł. 1000 — 56.38 57— 
56.75), 5% L. Z. m. Częstocho
wy: 55. 5% z 1933 r. 44.50. L. 
Z. m. Łodzi: 41% 54. 5% 60. 
L. Z. m. Piotrkowa, 5% 53, 5% 
z 1933 r. 46 — 44.75 — 45. 6% 
Obligacje m. st. Warszawy VIII 
i IX poż. 51.25.

Akcje: Bank Polski 83 50 — 
87 — 86.50 (sztuki pojedyncze 
86), Warszaw. Tow. Fabr. Cukru 
19, Lilpop 9.80 — 9.70, Stara
chowice 10.35.

Rynek prywatny: Banknoty: 
amerykańskie (Stan. Zjcdn.) 
5.281 — 5.281 — 5.281. angiel
skie 26.68 — 26.70 — 26.67.
austrjackie 98 75 98.50. cze
chosłowackie 21.86 — 21.85.
francuskie, 34.98 — 34.96, nie
mieckie 187.50 — 195. sowieckie 
124 — 125, szwajcarskie 172.20.

Monety: rubel złoty 4601 --- 
4.58Ł rubel srebrny 1.32. dolar 
■złoty 8.911 — 8.911 — 8.91-i.

Giełdy zamiejscowe.

(21.VI — 25. VI).
Łódź.

Banknoty dolarowe 5.271 — 
5.28, 3% Prem. Poż. Budowlana 
44, 4% Prem. Poż. Inwestycyjna

112. 7% Poż. Stabilizacyjna
66.50.

Kraków.
5% Prem, Poż. Budowlana 

44.21, Dolarówka 53.50, 5% Poż. 
К onwersyjina 63.60, 5% Konwers. 
Poż. Kolejowa 58, 41% Oblig.
Komunał, ib. Banku Krajowego, 
51, Akcje Blanku Polskiego 85.25 
—84—85. cukrowni „Chodorów“ 
98.

Kącik Bateryjny

DZIEJE JEDNEGO LOSU
Los tem miał numer 137,215. 

Od dwu.ch lat jedną ćwiartkę te
go losu posiadał starszy sierżant 
KOP-u w Łachwie, p. P., drugą 
ćwiartkę ksiądz, B. w Kępnie w 
Poizmańskiiem. Pozostała połówka 
należała do p. G. we Lwowie. 
Przy obecnej loterji duchowny i 
wojskowy • pozos,tali wierni swe
mu numerowi. Natomiast p. G., 
clnoć otrzymał od kolektom ten 
sam numer, zwrócił go spiowro- 
tern. „Numer jest nieszcaęśliwy 
— mówił nic na, niego nie, wy
grałem dotychczais. Podczas lata 
zrobię przerwę wi grze“.

A Los przez wielkie ,,L“ spra
wił figla.

W tym siamym. czasie zgłosił 
się do tej kolektury p. E., rach
mistrz urzędu gminnego koło. 
Ko sto,pola. Cli,ciał nabyć numer 
137.071. Tak samo i p. S. z, 
Gdyni miała upatrzony numer 
137.111. Niestety—jak się wów
czas obojgu wy dawało, — nume

BILAÜS BANKU POLSKIEGO
na dzień 20 czerwca 1934 r.

W ciągu drugiej dekady czer
wca, zapas złota powiększył się 
o 1,4 lńiilj. zł. do 489,0 milj. zł. 
Stan pieniędzy zagranicznych i 
dewiz, obniżył się o 0,7 milj. zł. 
do 43,5 milj,. zł.

Suma, wykorzystanych kredy
tów zmniejszyła, się o 8,5 milj. 
zł. do, 680,7 milj. zł., przycziem 
portfel wekslowy zmniejszył się 
o 12,9 milj. zł. do 573,1 milj. zł., 
portfel zdyskontowanych biletów 
skarboiwych — o 0,4 milj. zł. do 
48,3 milj. zł., natomiast stan po
życzek zabezpieczonych zasitiawa- 
mi zwiększył się o 4,8 milj,. zł. 
do 59,3 milj. zł.

Zapas polskich monet srebr
nych i bilonu obniżył się o 4,7 
milj. zł. cło 39,8 milj. zł.

Ankieta Izb Przemysłowo-Handlowych 
w sprawie ubezpieczeń społecznych.

Na terenie Związku Izb Prze
mysłowo - Handlowych rozpatry 
wana jest obecnie, sprawa ubez
pieczeń społecznych. Dla dokład
nego zapoznania s,ię z wszelkiemi 
tiucłniościiami, jakie odczuwają w 
związku z ubezpieczeniami .spo- 
łetizinemi poszczególne przedsię
biorstwa — Izby Przemysłowo- 
Handlowe rozesłały obszerną an
kietę. Izba Warszawska, rozesłała, 
ankietę do przeszło 9000 przed
siębiorstw sweg’o okręgu. W, 
nad.chodlząćych licznych odpo
wiedziach, izba uzyskuje szereg 
inaterjałów, które będą rozpa

Lwów.
4% List. Zasti. skonwsrt. Akc. 

Banku Hi.p. 44.25.

Poznań.
3% Prem. Poż . Budowlana

44.25, Listy Zast. Poznań. Ziem- 
stwa Kred.: 41% dolar. S. K. z, 
z 1933 r. — 40, 41% zlotowe S. 
K. z 1933 r. 40.50—40, 4% kon- 
wert, ostempl. 41.

ry te już były sprzedane komu 
innemu. Chcąc nie chcąc wziięli 
oboje ćwiartki, odrzucone przez 
p. G.

I oto w piątek pada główna 
u-ygrana 100,000 zł. na ten nu
mer 137.215. Ksiądz, i sierżant 
zostali nagrodzeni za sfeiłcść. 
Pan rachmistrz, i pani z Gdyni 
rówlńież otrzymali nagrodę za 
nieupieranie, .się przy swoim. A 
pan G..? Można sobie wyobrazić. 
Napewnioi jeszicae dziś, choć po
niewczasie, kupił nagwałt, mową 
połówkę. W pierwszej klasie stra
cił szansę. Ale ositaitiecznie może 
w drugiej klasie wygrać 200.000 
zł., a, może później i miljon.

. Charakt.erys.t.ycizn.e jiesit, że czę
ści tego losu, który takie dziw
ne przeichodził koleje, znaj.ćfują 
się w różnych stronach Polski. 
Ną, ten sam szicz,ęśliwy .numer 
wygnały cztery osoby, które się 
nie. znają, nigdy nie; wńdiziały i 
może nigdy nie zobaczą.

Pozycja, „inne aktywa“ zmniej
szyła się o 2,2 milj. zł. cło 134,5 
milj. zł., zaś pozycja „inne pasy
wa“ zwiększyła, się. o 1.2 milj. zł. 
do 240,4 milj. zł.

Natychmiast płatne zobowiąza
nia wzrosły o 11,8 milj. zł. do 
215,7 milj. zł.

Obieg biletów' bankowych w 
wyniku wyżej omówionych zmian 
obniżył się o 27.7 milj. zł. do 
880,9 milj. zł.

Pokrycie złotem zwiększyło się 
z 48,16— av pierwszej dekadzie 
czerwca, do 49,06%, pradkra^eza- 
jąc normę statutową o przeszło 
19 punktów.

Stopa dyskontowa — 5%, z,a- 
stawowią — 6%.

trzone wspólnie z ubezpieczalnia- 
mi w związku z, pracami, mające- 
mi na. celu usprawnienie i uprosz
czenie sprawy zgłaszania ubez
pieczonych, obliczania zarobków, 
ustalania, jakie osoby podlegają 
ubezpieczeniu i t. p.

We własnym interesie przed
siębiorstw, i osób zatrudniających 
pracowników podlegających u- 
bezpie cz,e,niu, leży jaknajdiokład- 
uiejsze wypełnianie rozesłanej an
kiety, a, to dla możliwie dokład
nego oświetlenia, wszelkich trud
ności, płynących ze stosowania 
ustawy scaleniowej.
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LOSOWANI
Listy Zastawne

Towarzystwa Kredytowego m. Wilna
Losowanie z dn. 16 inaja 1934 r.
5 % listy zastawne konwersyjne 

serji „K“:
Po zł. 25 — nom. Nr.Nr. 113

197 212 213 228 360 370 645
701 823 1142 1150 1151 1180 
1220 1314 1358 1813 1823 1861.

Po, zł. 50.— nom. Nr.Nr. 1 107 
177 289 552 555 571 610 725 936 
1046 1054 1096 1309 1529 1547 
1865 1866.

Po zł. 250.— nom. Nr.Nr. 262
399 456 783 1128 1435 1834 1951 
1957 2906.
5% listy zast. zwaloryzowane:

Towarzystwo Kredytowe m. Siedlec
Loso/wanie ъ dnia 12 czerwca 

1934 r.
5% Listy zastawne.

Po 1.000 rb. > 560 zł. Nr.Nr. 
10416 10445 10696 10790.

Po 500 rb. = 280 zł. Nr.Nr.
20005 20172 20192 20393 20425 
20459.

Premjowa Pożyczka Rotterdamska
(Schouwburg) z 1894 r. po flh. 1.50.

Losowanie z dnia 1 czerwca 
1934 r.

Amortyzacja:
Flh. 1.50 Ser. 3343 Nr. 1—100.

Wygrane:

Za ltiumery, przy których brak 
nawiasu, wypłaca się po flh.
2.50.

Serje: 8 Nr. 28, 60 15, 92 45 
(5). 265 94 (12,50). 267 98, 273 
90 (12,50), 320 83 (10), 437 48 
(12,50), 451 96 (500), 477 23 43. 
501 58 (12,50), 554 41 (5), 690 
77 (§). 715 81 (12,50), 718 98 (10, 
724 81 (5), 739 98 (5), 758 77 (5). 
840 83, 878 39 (12,50), 897 57, 
899 24. 1121 94, 1319 68, 1411 
88 (12.50), 1435 53 (12,50), 1463 
75 (5), 1587 93, 1604 86 (10), 
1646 54. 1723 60 (5), 1810 35 (5), 
1850 83, 1863 93, 1871 26, 1891 
85 (10). 1918 47. 1935 60 ,5), 
2137 90, 2196 46 (5), 2218 15 
(50), 2252 56, 2261 48 (25),
2297 38 (5), 2347 98 (125), 2411 
U (5). 2511 10, 2518 2, 2528 51 
(10), 2536 11 (50), 2646 65/10), 
2668 25 (10), 2753 68 (10). 2789 
23 (12,50), 2821 83 (10), 2834
52, 2959 29, 2971 49. 2988 69, 
3024 SI (12,50). 3066 56. 3080 97 
(25). 3125 39, 3158 97 (50). 3172 
44 (10). 3191 48, 3250 37, 3343 

’87, 3345 9. 3407 9 (25), 3582 99, 
3625 93 (10), 3675 30 (5), 3733 
37 (10).

Wypłata od dnia 16 łipca 
1934 r.

Restanty: Wygrane:
Numery oznaczone gwiazdką, 

przedawniają się od dnia 16 łip
ca 1934 r.

Serje: 20 Nr. 67 (10), 21 81 (5), 
34 51 (10), 65 64. 71 19, 72 53 
(5), 93 16 (125) 58, 95 64, 99 28, 
106 46 (12,50). 127 94 (10), 131 
29, 154 67 (1000), 155 50 (12,50), 
157 49 (10), 183 30*,  197 65

Po rub. 1'00— (zł. 77.50) Nr. 
Nr. 140 240 320 566 667 1108 
1243 1359 1384 1488 1703 1851 
1858 2429 2584 2929 2965 3189 

.3190.
Po rub. 500.— (zł. 387.50) Nr. 

Nr. 105 133 463 632 859 860 939 
1029 1036 1164 1256 1435- 1559 
2097 2131'2246 2284.

Po rub. 1.000.— (zł. 775,—) 
Nr.Nr. 295 393 433 540 541 895 
1057 1344 1491 1542 1578 1856 
2030 2251 2850 3003 3061 3062 
3070 3446.

Wypłata od din. 1 łipca 1934 r.

Po 250 rb. = 140 zł. Nr. Nr.
30126 30554 30764 30776 30823 
.30893 31032 31077.

Po 100 rb. ■— 56 zł. Nr.Nr.
40098 40205 40214 40277 40457 

■40563 40636 40716.
Wypłata od dnia 1 łipca 1934 

roku.

(125), 198 67, 220 8, 226 57 (10), 
241 22 (50), 253 46, 270 49 (125), 
272 73. 273 30, 313 21, 327 22 
(5), 331 45 (10), 343 100 (10), 
359 6 (10), 363 91. 367 96 (10), 
370 18, 405 96, 416 82, 429 40 
(25) 48, 434 59, 440 70, 442 85 
519 84. (125) 86 (25), 605 24 (10), 
(10), 474 38 (10), 495 17 (5), 
619 7, 706 15 (5), 768 32 (10), 
770 32 (5), 778 37, 811 87, 815
82, 870 36, 884 41. 927 56 (5), 
987 29. 992 94, 1008 34 (1000)
83. 1014 66 (250), 1016 10, 1022
44*,  1038 36 (10), 1055 99 (5), 
1067 40. 1071 53 (10), 1083 8, 
1128 32 (10), 1139 91. 1147 43, 
1157 18, 1160 67, 1173 60 (12,50), 
1182 65, 1200 80, 1218 40, 1224 
26 (25) 66 (5), 1235 63, 1251 47, 
1253 94 (5), 1256 56, 1268 63 
(25), 1275 61 (5), 1296 46 (5), 
1297 71 (5), 1299 39, 1306 72 
(501, 1329 28 (12.50), 1337 1,
1344 94, 1349 4, 1354 96 (5),
1358 31/, 1368 2;, ,1382 71 (5), 
1385 51*,  1394 34, 1411 17 (250), 
1430 25. 1436 29, 1443 7, 1458 
18 (5), 1468 58 (50), 1476 63*  
(5), 1477 68 (10), 1481 11*,  1487 
100 (5), 1490 59 (5), 1501 7 
(5), 1529 51, 1547 24 (25),
1553 2. 1556 73 (5), 1566 18, 
1576 35 (5), 1604 64, 1613 100, 
1615 44 (50), 1676 24, 1682 4 (5) 
6 (10). 1693 89. 1792 49 (5). 1794 
26 (50), 1810 6 (5) 28. 1812 10

- (10), 1814 44, 1826 24 (10), 1829 
43, 1837 99, 1847 15 (5), 1911 

Kto posiada jakiekolwiek papiery wartościo
we musi czytać Gazetę Giełdową i Losowań, 
aby uniknąć strat z powodu zastrzeżeń.

Terminarz Akcjonarjusza

73*,  1996 26 (5), 2053 44, 2070 
70. 2086 97, 2097 53 (10), 2100 
60. 2132 15,- 2152 9. 2163 3*  (10) 
86 (5), 2170 28, 2179 45 (12.50), 
2180 5, 2207 14 (25,000), 2212 
98 (5). 2229 43, 2242 12, 2256 9 
(125) 84 (10), 2288 75, 2290 15, 
2296 67, 2304 20, 2307 50 (10); 
2315 37. 2335 55. 2337 55, 2343 
35 (25)/2348 49 (10), 2357 16, 
2360 5, 2363 70, 2373 11*,  2380 
26 (12,50), 2382 47, 2384 36, 2416 
■24 (5). 2443 37, 2444 95*  (5), 
2448 27, 2454 25, 2456 70, 2466 
69, 2490 10 (10), 2505 20, 2508 
53 (5), 2529 79, 2544 9 (5), 2551 
11. 2560 43 (5), 2582 85, 2589 89 
(1Ó), 2610 13, 2628 4.1, 2658 17 
(10). 2661 94, 2666 98, 2681 66 
(50),' 2714 29, 2732 54, 2762 69 
(10), 2764 82. 2765 83, 2775 62 
(25) 74, 2782 88*.  2790 83, 2793 
14 (5), 2811 75, 2864 7 (125), 
2865 64, 2907 51 (10), 2917 16, 
2972 45 (12,50) 45 (12,50), 2989 
95 (5), 3010 4 (5), 3101 1.1, 3108 
32. 3133 19, 3149 25 (10), 3166 
47' 3170 39 52 (5), 3178 40 (10), 
3181 78 (10), 3191 94 (10), 3195 
2 (12,50), 3210 90 (10), 3214 14, 
3218 24 (10). 3234 90, 3263 47 
(25), 3270 28 (10), 3276 55 (51, 
3280 86 (10), 3337 21, 3338 76, 
3339 39*  (10), 3350 95 (5), 3353 
84, 3368 18, 3376 97, 3383 91, 
3386 95 (50), 3396 95 (25),‘ 3398 
98. 3421 31 (5), 3435 49, 3438 99 
(5), 3446 13*  (10) 94, 3448 4 (5), 
3471 74, 3499 49 (5), 3500 90 
(25), 3503 85, 3504 74, .3518 18, 
3528 57 (5), 3530 83, 3532 73, 
3534 6, 3538 31, 3542 68 (12,50), 
3543 60 (5), 3561 95, 3576 100, 
3580 91, 3598 4, 3606 53, 3613 
78 (12,50), 3616 55, 3617 56*.  
3626 11. 3639 26, 3655 40, 3688 
38 (5), 3693 96, 3697 16, 3698 
24 (10), 3700 100 (12,50), 3735

Odpowiedzi Redakcji
WP. H. Fordońska w miejscu. 

Nięwyjosiowana i nic nie wy
grała.

Projekty nowych ustaw upadło
ściowych na terenie Związku Izb 

Przemysłowo-Handlowych.

W związku z opraicowanemi 
przez komisję kodyfikacyjną pro
jektami ustawy upadłościowej i 
ustawy o zapobieganiu upadłości 
odbędzie się w dniu 28 b. m. 
Zjazd Związku Izb Przemysłowo- 
Handlowych w Warszawie celem 
ustalenia opinji sfer gospodar
czych reprezentowanych przez. Iz
by w przedmiocie wspomnianych 
usteiw,, tak ważnych dla. życia 
gospodarczlegoi, saciziególnie ze 
względu na stały ich charakter.

33 (5), 3737 24, 3742 71, 3754 20, 
3775 60 (5) 95 (5), 3778 88, 3787 I 
5, 3792 50, . 3797 22, 3800 76, 
3807 23, 3809 65, 3821 26 (5) 43, 
3826 4 (5), 3828 18 (5) 18 (10), 
3855 69, 3856 18 (5) 53, ■ 3860 
39*  (12.50), 3863 40, 3873 32 (5), 
3880 43 (12,50), 3885 11, 3896 
53, 3905 7 (5), 3918 77 (5), 3926 . 
58.: / 3

(Numery w nawiasach^ oznacza
ją sumę wygranych) .

Amortyzacja:
Serje/: Nr.Nr. 27 303 331 568' 

.860. 1162 181 642 759 833 841 

.957.2050 060. 247 389 403 714 
782. 914 927 936 3297 353 454 
490 780 881.

Serje przedawnione:
19 24 41 56 112 116 120 122 

138 144 148 176 222 230 268 269 
293 298 321 325 335 351 354
361 393 449 455 457 465 951
958 1000 003 084 142 163 187 
196 203 206 265 276 278 315
.373 375 377 381 390 398 4.06
413.425 439 474 485 488 552 
.592 623 683 865 895 901 961 
2055 124 131 178 286 321 325

■ 369 438 455 459 465 499 506 
522 709 731 857 868 995 3099 
106 145 161 208 211 299 371
442 456 460 474 488 513 549
552 566 572 584 601 602 611
645 662 668 772 803 812 819
825 830 838-886 911 913 930.

Zastrzeżone papiery 
przez Urząd Śledczy.

4% Prem. Poż. Dolarowa
Nr.Nr. 781855 — 58, 781945 

—46.
3% Prem. Poż. Budowlana

Nr.Nr. 797269 — 70.
Akcje Banku Polskiego

Nr.Nr. 296101—200 — 1 od
cinek na 100 sztuk nowegoi wzo
ru. Nr.Nr. 487326/30 — 1 odci
nek na 5 .sztuk diawnego wzoru.

Odwołanie zastrzeżenia.
4% Preim. Poż. Dolarowa Nr. 

363556, 81% L. Z. m. Warszawy 
na zł. 500 Nr. 317531.

ZWIĄZEK BANKIERÓW 
w POLSCE.

W dniu 27 b. m., odbyło się 
ogólne dorocznie 12-te zkiolei ze
branie członkowi Związku Bata- 
kierów w Polsce.

Zebraniu przewodniczył p. An
toni Pawlikowski, sekretarzował 
p. Gustawr Weinkiper. Przedsta
wione Ogólnemu Zebraniu przetzl 
Zarząd Sprawozdanie wrafc zi bi
lansem i rachunkiem zysków1 i 
strat za 1933 r. Ogólne Zebranie 
zatwierdziło i pokwitowało Za
rząd z dokonanych czynności.

Projekt budżetu na 1934 r. zo
stał również przez Ogólne1 Zebra
nie zatwierdzony.

Następnie przystąpiono do wy
borów, które dały rezultat nastę
pujący :

Zostali ■wybrani do Zarządu:
pp. Juljusz Akst, Aleksander 

Blumental, Antoni Pawlikowski, 
Józef Skowronek i Jerzy Ścigal- 
ski;

do Komisji Rewizyjnej:
pp. Juljan Dzierżanowski, Wa

cław Klepczyński i Mieczysław 
Skowronek.
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